

Uddannelsesplan

Redaktionen

Arbejdspladsen består 12 faste medlemmer inkl. praktikanten plus løsere tilknyttede studentermedhjælpere m.v. Der er seks journalistiske medarbejdere på magasin og web, en moderedaktør, assisterende moderedaktør, tablet-redaktør og to med ansvar for layout.

Forløb

Praktikanten opholder sig på Euromans magasinredaktion og webredaktion i 18 mdr. Sammenlagt ni mdr. på hver redaktion. Der vil også være mulighed for at levere indhold til iPad-versionen i form af det ekstramateriale vi forsøger at skaffe hjem til de enkelte artikler. I begyndelsen er hovedparten af arbejdet som udgangspunkt helliget webredaktionen (p.t. tre uger på web – en uge på magasinet). Halvvejs i praktikopholdet skifter det så det meste af tiden bruges på magasinet. Der er to ugentlige redaktionsmøder og et dagligt redaktionsmøde for medlemmerne af web-redaktionen, som praktikanten alle deltager i. Under opholdet vil der selvfølgelig være mulighed for at deltage i div. praktikantarrangementer fx, når Praktikantalliancen inviterer.

Opgaver

Praktikanten arbejder ligesom de øvrige journalistiske medarbejdere med forskellige stofområder. Som udgangspunkt begynder man med konkrete afgrænsede opgaver, så man får en tryk start og lærer magasinet at kende, når det gælder sproglig tone, og hvilket fokus, der er vigtigt. Praktikanten har ansvaret for at levere til nogle af magasinets faste sider med kulturstof, fx et fast forfatterinterview, et musikrelateret interview samt ansvar for at levere fast til siden 'Vitalitet', der er et interview med en sportsmand eller anden, der er aktiv i forbindelse med sit job.

På web vil praktikanten komme rundt i alle de journalistiske genrer fra den korte kække nyhed over den større reportage til store feature-artikler. Her er også mange fler-mediale muligheder, og praktikanten vil have mulighed for at producere og redigere video, billeder og lyd. Man vil også få kendskab til de sociale medier som Instagram, Facebook og Twitter, hvor Euroman har en stærk tilstedeværelse. Man vil få læring i at udvikle historier, der fungerer på disse midler, og hvilke journalistiske virkemidler, man skal gøre brug af her.

Især i slutningen af praktiktiden, alt afhængigt af evner og motivation, vil der være mulighed for at skrive større bærende portrætter, reportager og baggrundsartikler til magasinet. Desuden vil der typisk være mulighed for flere udlandsrejser i forbindelse med ansættelsen, fx rejserreportager og interviewopgaver.

Derudover deltager praktikanten ligesom de øvrige journalister i processen med at gennemlæse og kommentere indhold og layout op til trykstart. Tilsammen giver det masser af interview, skrivearbejde samt indsigt, hvad der får et magasin og hjemmesiden til at fungere og spille sammen.

Udbytte

Praktikanten vil løbende få efterkritik og tilbagemeldinger på sit arbejde. Udover skoling i at arbejde med mange gennemskrivninger og dermed finpudsning af grundlæggende journalistiske færdigheder som sprog, struktur og vinkel, vil praktikanten få indblik i magasinproduktion som en helhed. Dvs. indblik i hvordan layout, tekst og billeder spiller sammen, strukturen i et magasin, og hvordan vi blander lettere og tungere stof, alt fra fx gadgets til krigen i Syrien. Især arbejdet på webredaktionen med kortere deadlines, vil også

træne praktikanten i at arbejde under tidspres og give en forståelse for, hvordan sociale medier kan udnyttes bedst muligt i bestræbelserne på at få sin historie ud til så mange som muligt.